附件2

2026年医师资格考试现场审核材料
注意事项
各考生:
为做好我市医师资格考试报名材料审核工作，经整理对比今年报考要求以及往年考生在报名时遇到较多的问题，以方便考生一次性完成现场审核流程，提高现场报名效率，现将我市医师资格考试报名材料审核的有关注意事项罗列如下：
1、 考生上传照片应是白底免冠照，不允许戴墨镜等可以遮挡五官的情况；
2、 考生报名时如需增加毕业学校，联系学校所在地考区进行审核；
3、 考生医学专业工作实践和执业期考核证明的截止时间应与报名材料提交时间一致（即2026年2或3月），落款时间不应晚于现场审核时间。应届毕业生到2026年2月为止实践不满1年的，执业助理医师报考执业医师的考生到2026年2月为止执业注册时间不满2年（大专）/5年（中专）的，应同时提交《医师资格考试报考承诺书》，并于2026年医学综合笔试前提交后续实践/执业累计满年限的《医师资格考试医学专业工作实践证明》《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》到考点办公室；
4、 当年毕业的研究生应在报考时提交《当年毕业研究生完成实践训练并考核合格证明》并于2026年医学综合笔试前提交毕业证和学位证到考点办公室进行核验；
5、 除报考乡村全科助理医师（216）的考生以外，报考其他类别可免提交医疗机构执业许可证副本，但多个试用单位的，仍需同时提交相应试用单位的《医疗机构执业许可证》副本首页复印件；
6、 考生在审核信息系统上传的材料应为原件，医疗机构执业许可证副本除外，可提供复印件，副本信息必须完整；
7、 持中等专业学校医学专业学历报考的，提交可核验的学校所在地省级或以上教育行政部门出具的鉴定。广东省人员持外省中专学历报考的，还应同时提供省级或以上教育行政部门招生批文。中专学历均需要登记，考点审核结束后提交考区办公室。持考取助理医师资格的中等医学专业学历报考执业医师资格的可免提交学历鉴定，但要保证学历真实性。
8、 未按要求于2025年办理备案手续的考生，可凭2026年准考证（与今年报名单位必须一致）代替备案材料，或提交试用单位2025年10月至2026年2月期间连续三个月为考生缴纳社保的凭证以及附上试用单位开具考生因特殊原因未进行备案证明。
9、 以村卫生室作为试用机构报考乡村全科助理的考生，非村卫生室法人/负责人的，若该机构无执业医师作为带教老师，可由乡镇一体化管理的上级卫生院相应类别的执业医师作为带教，并提供相关证明材料，所出具的证明必须有卫生院和村卫生室同时盖章。
10、 为提高现场审核效率，考生务必对照《2026年医师资格考试考生现场确认提交材料要求》要求，将纸质材料按顺序叠放，材料未按要求进行整理的一律延后审核。
11、 今年资格审核期间持高等教育学历报考的考生需在学信网扫码授权核验，考生使用学信网APP进行扫码验证前，须提前下载学信网APP，并完成实名认证。操作如下：
点击“考试报名”菜单，在已完成的报名信息下增加了一行“报考学历”，点击“学信网验证”进行学信网扫码验证/更新。
[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: ]
image1.png
FER

2029110 KEFRHALE T ae

mann 2025-02-10

aTeran

image2.png
@BuF nammSARERS

E: 15 B %a: 15
REPE: HBIEPRCAR)
BB &6

BN 2025-02-10

AT Rz,